PIPM050007 - A7585FB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017832 - 15/12/2025 - V1.3 - |
LICEO STATALE “E.MONTALE” - PONTEDERA (PI)
LICEO LINGUISTICO - LICEO SCIENZE UMANE - LICEO ECONOMICO-SOCIALE

Via Salcioli, 1 - 56025 Pontedera (Pl) Tel.0587 54165 E-mail: pipm050007®@istruzione.it
C.F.:81002950509 - C.M. PIPM050007 - Sito web: www.liceomontale.edu.it

ﬁ%ﬁﬂ%fqg Cofinanziato s
dall’'Unione europea £

i\»‘ Regione Toscana

Erasmus+

Alle RSU

All’'Albo on line

Alla sez.ne Amm. Trasparente
Agli atti

OGGETTO: ATTO DI COSTITUZIONE FONDO MIGLIORAMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA (MOF)
A.S. 2025-2026

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs 165/ 2001 e ss.mm.ii., in particolare gli articoli 40 e seguenti;
VISTO il vigente CCNL Comparto Istruzione e Ricerca;
VISTO il D.l. 129/2018;

VISTA la circolare n.25 del 19/07/2012 della Ragioneria Territoriale dello Stato, avente ad oggetto
“Schemi di Relazione illustrativa e Relazione tecnico finanziaria ai contratti integrativi (articolo 40,
comma 3-sexies, Decreto Legislativo n. 165 del 2001)”;

VISTI gli atti contabili relativi agli esercizi finanziari precedenti;

VISTA la nota MIUR prot.n. 12589 del 01/10/2024 avente per oggetto I'assegnazione integrativa al
Programma Annuale 2025- periodo sett./dic. - 2025 e comunicazione preventiva del Programma
Annuale 2026 — gen./ago. 2025;

ACCERTATE le disponibilita finanziarie AS 2024/2025 del MOF unitamente alle economie
2023/2024;

VISTO la costituzione del fondo miglioramento dell’offerta formativa AS 2025/2026 prot. n.
13853/2025;

PRESO ATTO della nota E.F. 2025 — Cedolino Unico — DL 160/2024 — incarichi specifici personale ata
avviso assegnazione di risorse finanziarie (nostro prot. n. 16023/2025);

PRESO ATTO della nota A.F.2025 Cedolino Unico - Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa
— CCNI integrazione MOF - Assegnazione risorse finanziarie;

/S LA SCUOLA Finanziato () ottt Fine g Naliadomani
FU I URA PER L'ITALIA DI DOMANI Silftilonswypes SN | ol JA ltaliadomani

Pag. 1di4



mailto:pipm050007@istruzione.it
http://www.liceomontale.edu.it/

PIPM050007 - A7585FB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017832 - 15/12/2025 - V1.3 - |
LICEO STATALE “E.MONTALE” - PONTEDERA (PI)
LICEO LINGUISTICO - LICEO SCIENZE UMANE - LICEO ECONOMICO-SOCIALE

Via Salcioli, 1 - 56025 Pontedera (Pl) Tel.0587 54165 E-mail: pipm050007®@istruzione.it
C.F.:81002950509 - C.M. PIPM050007 - Sito web: www.liceomontale.edu.it

ﬁ%ﬁﬂ%fqg Cofinanziato s
dall’'Unione europea £

i\»‘ Regione Toscana

Erasmus+

DETERMINA

L'incremento della costituzione del FONDO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA, quale funzionamento
per il Miglioramento dell’Offerta Formativa ai sensi dell’art. 78 CCNL vigente (MOF), le cui
finalizzazioni sono oggetto di Contrattazione d'Istituto, e precisamente, come di seguito sintetizzata:

e € 202,19 risorsa aggiuntiva a quanto assegnato nella Sezione lll, lettera c) della nota del
Programma Annuale AS 2025/2026 relativo a INCARICHI SPECIFICI DEL PERSONALE ATA.

e €517,17 risorsa una tantum aggiuntiva nella Sezione lll, lettera c) della nota del Programma
Annuale AS 2025/2026 per i COLLABORATORI SCOLASTICI GIA DESTINATARI DI INCARICHI
SPECIFICI PER L’ASSISTENZA AGLI ALUNNI DISABILI ai sensi dell’art. 54 c. 4 del CCNL vigente.

e € 830,66 risorsa aggiuntiva a quanto assegnato nella Sezione lll, lettera d) della nota del
Programma Annuale AS 2025/2026 relativa alle ORE ECCEDENTI L'ORARIO SETTIMANALE
D’OBBLIGO, EFFETTUATE IN SOSTITUZIONE.

e € 228,35 risorsa aggiuntiva a quanto assegnato nella Sezione lll, lettera b) della nota del
Programma Annuale AS 2025/2026 relativo alle FUNZIONI STRUMENTALI.

e € 476,87 risorsa una tantum aggiuntiva DELL'INDENNITA DI DIREZIONE — PARTE VARIABILE
DEL DSGA in servizio nel corrente anno scolastico.

e €228,99risorsa integrativa finalizzata ad integrare le remunerazioni accessorie previste dalle
fattispecie elencate all’art. 5 comma 1 lettera i e ii della nota del Programma Annuale AS
2025/2026 INCARICHI SPECIFICI PERSONALE ATA.

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Sandra Capparelli
(Firmato digitalmente)

AN LA SCUOLA Finanziato B ohnsidihosins <ol Tilisdonant
FU I URA PER L'ITALIA DI DOMANI il | DNTES e xlademny

Pag. 2di 2


mailto:pipm050007@istruzione.it
http://www.liceomontale.edu.it/

		2025-12-13T08:07:16+0100
	CPPSDR64D63G702C




